१. चालक

एकदा एका वाहन चालकाला एक पोलिस अधिकारी थांबवतो. वाहन चालक निर्दोष असून त्याने काहीही च्कीचे केले नसते.

पोलिस त्याला म्हणाला, "तू शालेय परिसरात ६०च्या वेगाने गाडी चालवीत होतास म्हणून मी तुला थांबविले. तेथे दहा सुचनादर्शक चिन्हे होती, आणि वेगाची मर्यादा १५ची होती. या सर्वांकडे तू दुर्लक्ष केलेस!"

जसे चालकासाठी १० सुचनादर्शक चिन्हे होती, तसेच देवाने पवित्र शास्त्रात १० स्पष्ट सूचना दिल्या आहेत. त्यांना १० आजा असे म्हटले आहे.

तुम्ही कधी खोटं बोलला आहात का, चोरी केली आहे का किंवा देवाच्या नावाने शपथ वाहिली आहे का? तुम्ही माझ्यासारखे असाल तर तुमचे उत्तर असेल 'होय'.

पवित्र शास्त्र काय सांगते ते ऐका:

 कारण जर कोणी संपूर्ण नियमशास्त्राचे पालन करतो पण एका नियमाबाबतीत चुकतो, तर तो संपूर्ण नियमशास्त्राबाबतीत दोषी ठरतो.
 याकोब २: १०

देव म्हणतो एक आज्ञा मोडल्याने आपण पाप करतो आणि व्यभिचार आणि खून यासह सर्व आज्ञा मोडण्यास जबाबदार ठरतो.

 (कारण देवाच्या समक्षतेत पाप वसत नाही). कारण पापाचे वेतन मरण आहे. (याचा अर्थ नरकदंडा) रोमकरांस पत्र ६: २३ अ.

असे झाल्यास जीवनात आपल्याला काही आशा नाही...

२. दोषी

एक निरपराध माणूस न्यायाधीशासमोर एका खुनी अपराध्याची शिक्षा मागण्यास जातो. न्यायाधीश संमती देतो. दुसऱ्या दिवशी न्यायाधीश आरोप्याला म्हणतो की त्याला एक निर्णय घ्यावा लागेल.

"एका निरपराध माणसाला तुझ्या जागी मारण्यात आले आहे. जर तू त्याने तुझ्या अपराधांसाठी भोगलेली शिक्षा मान्य करशील, तर तुला सोडून देण्यात येइल. जर तू त्याने तुझ्या अपराधांसाठी भोगलेली शिक्षा मान्य करणार नाही, तर तुला शिक्षा देण्यात येइल. तुझी इच्छा काय आहे?"

येशू ख्रिस्त, जो देवाचा पुत्र, त्याने निरपराध असून स्वतः तुमच्या व आमच्या पापांसाठी प्राण दिला. (कारण पापाचे वेतन मरण आहे). तीन दिवसांनी तो पुन्हा उठला.

- परंतु आम्ही पापी असतानाच ख्रिस्त आमच्यासाठी मरण पावला. त्याद्वारे त्याने दाखवून दिले की, तो आमच्यावर फार प्रेम करतो. रोमकरांस पत्र ५: ८
- परंतु देवाची ख्रिस्त येशूमध्ये दिलेली मोफत देणगी म्हणजे अनंतकाळचे जीवन आहे. रोमकरांस पत्र ६: २३ ब.

येशु ख्रिस्ताने तुमच्याजागी मरण पत्करल्यामुळे, तुमच्यासमोर दोन पर्याय आहेत:

पश्चाताप करून देवाकडून पापक्षमा व सार्वकालीक जीवन स्वीकारा (पापांची जाणीव होऊन त्यांपासून दूर जाणे) आणि येश् ख्रिस्तावर विश्वास ठेवा.

किंवा

येशु ख्रिस्ताखेरीज इतर कोणत्याही व्यक्ती किंवा वस्त्ंवर विश्वास ठेऊन देवाकडून पापक्षमा व सार्वकालीक जीवन <u>नाकारा</u> आणि तुमच्या पापांची शिक्षा तुम्ही स्वतः भोगा.

 जो कोणी पुत्रावर विश्वास ठेवतो त्याला अनंतकाळचे जीवन मिळते, पंरतु जो पुत्राची आज्ञा पाळीत नाही त्याला अनंतकाळचे जीवन कधीही मिळणार नाही. उलट देवाचा क्रोध त्याच्यावर राहतो. योहान ३: ३६

येशु ख्रिस्ताबद्दल ज्ञान असणे म्हणजे त्याच्यावर विश्वास ठेवणे नव्हे...

३. आकाश गोताखोर (The Skydiver)

आकाश गोताखोर विमानातून उडी मारून हवाई छत्रीवर (Parachute) आपला विश्वास दाखवितात.

येशु ख्रिस्ताच्या अनुयायांचा येशु ख्रिस्तावर विश्वास दिसतो जेव्हा देवाचा आत्मा त्यांचे विचार व इच्छा बदलतो.

- म्हणून, जर कोणी ख्रिस्तामध्ये आहे, तर तो नवी
 उत्पत्ति आहे. जुने गेले आहे. नवीन आले आहे!
 २ किरंथकरांस पत्र ५: १७
- देव म्हणाला, "मी तुमच्यात नवीन आत्मा घालून नवे हदय बसवीन तुमचे दगडाचे हदय बदलून त्या जागी माणसाचे कोमल हदय बसवीन. यहेज्केल ३६: २६

जसे गॅरेजमध्ये जाण्याने तुम्ही यंत्रज्ञ बनत नाही, तसेच देवालयात जाऊन तुम्ही ख्रिस्ती होत नाही.

जर तुम्हाला देवाकडून पापांची क्षमा व सार्वकालीक जीवन हवं असेल तर अशी प्रार्थना करा:

"येशु ख्रिस्ता, त् क्रुसावर आपला प्राण देऊन आमच्या पापांची शिक्षा भोगिलीस आणि त् पुन्हा उठलास. मला माझी पापे सोडून तुझ्यावर माझा प्रभू म्हणून विश्वास ठेवायचा आहे. मी जीवनात येथून पुढे तुझ्या मार्गावर चालू इछितो. सार्वकालिक जीवनासाठी मी तुझे आभार मानतो. आमेन."

 कारण जे कोणी प्रभूचे नाव घेऊन हाक मारतील, त्यांचे तारण होईल. रोमकरांस पत्र १०: १३

खरोखर येशु ख्रिस्ताच्या मार्गावर चालणाऱ्यांची इच्छा आहे की

 यासाठी की, त्याला योग्य असे तुम्ही चालावे. आणि सर्व बाबतीत त्याला आनंद द्यावा; आणि तुम्ही देवाच्या जानात वाढावे. कलस्सैकरांस पत्र १: १०

पवित्र शास्त्र दररोज वाचा आणि जेथे पवित्र शास्त्राची शिकवण मिळते अशा मंदिरात नियमितपणे जा.

तुम्ही या संदेशाची प्रत खालील संकेतस्थळावर मिळवू शकताः

www.tracts.com/LKMarathi.pdf

1. The Driver

A driver was once stopped by a police officer. He was a good driver and as far as he knew he had done nothing wrong.

The police officer said, "I pulled you over because you were going 60 through a school zone. There were ten warning signs that the speed limit was 15 and you ignored them all."

Just like the driver had ten warning signs, God has given us ten clear warning signs in the Bible. They are called the Ten Commandments.

Have you ever told a lie, stolen something or used God's name as a curse word? If you're like me the answer is 'yes'.

Listen to what the Bible says:

 Whoever keeps the whole law and yet stumbles at just one point is guilty of breaking all of it. James 2:10

God is saying that by breaking one Commandment we have sinned and will be held accountable for breaking all of them, including adultery and murder.

 God's judgment for our sin is death. (Banishment to hell because He will not allow sin in His presence). Romans 6:23a

If the story ends here, there is no hope for us...

2. The Convict

An innocent man approached a judge and volunteered to be executed in the place of a convicted murderer. The judge consented. The next day the judge told the convict he had a decision to make.

"An innocent man has been put to death in your place. If you will accept his payment for your crime, you are free to go. If you will not accept his payment, you will be executed for your crime. Which do you choose?"

Jesus Christ, the Son of God, was sinless but voluntarily gave his life to pay the penalty for your sins and mine. (God's judgment for our sin is death). Three days later he rose from the dead.

- God showed his great love for us by sending Jesus to die for us while we were still sinners. Romans 5:8
- The gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord. Romans 6:23b

As a result of Jesus' death in your place, you have two choices:

Receive both God's pardon for your sins and eternal life by repenting (sensing your sinfulness and desiring to turn from it) and placing your trust in the Lord Jesus.

OR

<u>Reject</u> both God's pardon for your sins and eternal life by trusting in anyone or anything other than Jesus to make you acceptable to God, thus bearing the penalty for breaking God's law yourself.

 Whoever believes in the Son has eternal life, but whoever rejects the Son of God will not see life, for God's wrath remains on him. John 3:36

Knowing about Jesus doesn't mean you believe in Jesus...

3. The Skydiver

Skydivers demonstrate their belief in their parachutes when they jump from the plane.

Followers of Jesus demonstrate their belief in Him when God's Spirit changes their thoughts and desires.

- If anyone is in Christ, he is a new creation; the old has gone, the new has come! 2 Corinthians 5:17
- God says, "I will give you a new heart and put a new spirit in you." Ezekiel 36:26

Just as entering a garage won't make you a mechanic, attending a church won't make you a Christian.

If you would like to receive God's pardon for your sins and the gift of eternal life, consider a prayer like this:

"Jesus, I believe you paid the penalty for my sins when you died on the cross and rose from the dead. I want to turn from my sins and place my trust in you as my Lord. I am willing to follow you the rest of my life. Thank you for the gift of eternal life. Amen."

 Anyone who calls on the name of the Lord will be saved. Romans 10:13

The desire of real followers of Jesus is to:

• Live a life worthy of the Lord, pleasing Him in every way, bearing fruit in every good work, and growing in the knowledge of God. Colossians 1:10

www.on-tract.com

Visit our website for:

- This message in over 100 languages
- The Bible's answers to life's questions
- A 30-day email guide to help you follow Jesus
- A video of this message

All resources are FREE.